
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 29. 11. 2024 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK - ÚVT - Zajištění dodávky kancelářských PC a 

notebooků, monitorů a dalšího příslušenství pro 

Univerzitu Karlovu 2024-II 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní DNS 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka v zavedeném DNS 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00009405 

2 Předmět vysvětlení – vypořádání žádosti o poskytnutí vysvětlení ZD 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou dne 26. 11. 2024 doručena 

žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s 

ustanovením § 98 odst. 3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení dotazu č. 4  

Dotaz dodavatele: 

„Dobrý den, 

Na základě průzkumu trhu se domníváme, že požadavek na kamery u zařízení All-in-one je 
diskriminační, omezující volnou soutěž. Chceme požádat zadavatele, aby přehodnotil svůj postup a 
umožnil nabídnout i řešení kamery, které umožní blokovat čočku mechanickou záslepkou a upustil 
od požadavku na zasunutí kamery do těla stroje.” 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel je přesvědčen, vzhledem k účelu, pro který dané počítače nakupuje, o legitimnosti svého 

požadavku na možnost zakrytí kamery takovým způsobem, který nepovede ke ztrátě krytky či 



Stránka 2 z 2 

 

podobné mechanické zábrany. Počítače budou umístěny v učebnách bez stálého dohledu a 

s vysokým rizikem mechanického poškození či ztráty jakýchkoliv oddělitelných částí.  

Zadavatel tedy v rámci nabídky připouští řešení, které splní shora uvedenou podmínku, tj. 

zabudování v těle počítače tak, aby nemohlo dojít ke ztrátě či snadnému mechanickému 

poškození, např. ulomením. Pokud řešení nabízené dodavatelem tuto podmínku splní, je možné 

jej nabídnout. 

Zadavatel uvedenou možnost promítl do Technické specifikace i do Položkového rozpočtu. 

3 Předmět vysvětlení – další úpravy zadávací dokumentace  

Zadavatel se rozhodl dále upravit na základě vlastního uvážení tyto parametry (jedná se o 

odstranění písařské chyby).  

3.1 Úprava č. 1 

Zadavatel v ZD Příloze č. 1 požadoval u PC B2-MFF nacenění volitelného příslušenství u položky 

HDD 3,5 disk, který do této konfigurace nepatří. Šlo o chybu při zpracování excelu. Zadavatel zrušil 

tuto položku v Položkovém rozpočtu i v Technické specifikaci.  

4 Shrnutí 

Na základě výše uvedeného se zadavatel rozhodl zveřejnit upravené přílohy zadávací 

dokumentace „01 ZD_Technicka specifikace_v3.xlsx“ a „04 ZD_ Polozkovy rozpočet_v3.xlsx“.  

4 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené změny zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou lhůtu, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je 17. 12. 2024 do 10:00 hodin. 

 

https://zakazky.cuni.cz/document_90620/2c93bce6ad3a9ac02a41e6e0bbc76078-01-zd_technicka-specifikace-xlsx
https://zakazky.cuni.cz/document_90624/43b725f411319d41bbbba6d1fd0b40d3-04-zd_-polozkovy-rozpocet-xlsx

